平成 17年 11 月 7 日
各   位
 会 社 名 株 式 会 社 大    京
        代 表 者 名 執行役社長 田 代 正 明
 (コード番号 8840  東証・大証 第１部)
                問合わせ先 執行役広報部長 落合 英治
                              TEL：0 3 - 3 4 7 5 - 3 8 0 2

資本準備金の減少に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 5 月 19 日開催の取締役会において、平成 17 年 6 月 28 日開催の定時株主総

会に、資本準備金の減少について付議することを決議し、同株主総会において承認可決のうえ実
行されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本準備金減少の目的
    当社は、事業再構築に向け、新たに「事業再生計画」を策定し、コア事業（マンション分

譲事業、マンション管理事業、不動産仲介事業、入居者向けサービス事業等）への集中によ
る収益力・競争力の強化、ならびにノンコア事業（不動産賃貸事業、ゴルフ場事業、海外事

業、ホテル事業等）からの撤退による資産内容の健全化に取り組んでまいりました。

    この「事業再生計画」に基づき、前期末の未処理損失約 989 億円を補填するため、減資に
より生じたその他資本剰余金の全額約 645 億円を振替えたほか、資本準備金の一部約 343 億

円を取り崩したものです。

２．減少した資本準備金の額

    資本準備金 56,499,920,000 円のうち、34,361,496,271 円を減少し、22,138,423,729 円と
いたしました。

３．資本準備金減少の要領

    資本準備金の減少額 34,361,496,271 円は、前期未処理損失の補填に充当いたしました。

４．資本準備金減少の日程

（１）取締役会決議日  平成 17年 5月 19 日
（２）株主総会決議日  平成 17年 6月 28 日

以  上